
 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.259 del 09-09-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

 
COMUNE DI TAURISANO 

(PROVINCIA DI LECCE) 
 

UFFICIO: SINDACO 
 

 
ORDINANZA n. 259 del 09-09-2024 

 
 

Oggetto: SANIFICAZIONE DEI PLESSI DELLA SCUOLA DI BASE (INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO) - CHIUSURA 
SCUOLE DALLE ORE POMERIDIANE DEL 09-09-2024 A TUTTO IL 10-
09-2024. 

 
 
 
Il Sindaco, nella sua funzione di Autorità Sanitaria Locale 

 

RITENUTO procedere alla sanificazione di tutti i plessi della Scuola di base (Infanzia, Primaria, 

secondaria di primo grado) attivi nell’anno scolastico 2024 -2025 nel territorio comunale, prima 

dell’inizio delle attività didattiche, a tutela dell’igiene degli ambienti e della salute dell’utenza; 

VISTO il D. Lgs.18 agosto 2000, n, 267, particolarmente gli articoli 50 e 54, le ulteriori norme in 

materia e lo Statuto del Comune di Taurisano, 

ORDINA 

La chiusura di tutti i plessi della Scuola pubblica di base operanti in Taurisano nell’anno scolastico 

2024 – 2025 a partire dalle ore 14.00 del 09.09.2024 e per l’intera giornata di martedì 10.09.2024 per 

procedere, tramite impresa specializzata, alla loro sanificazione con l’utilizzo di prodotti autorizzati 

dalla competente autorità sanitaria, aventi un periodo di carenza che consente la riapertura e la 

disponibilità degli edifici la mattina di mercoledì 11 settembre, per l’inizio delle attività didattiche 

come da calendario scolastico comunicato dalla Dirigente del Comprensivo Polo 1. 

Gli ambienti, prima dell’accesso degli alunni, saranno adeguatamente arieggiati dal personale ausiliario 

presente nelle scuole e da personale dell’impresa che ha effettuato l’intervento di sanificazione. 



 

Comune di Taurisano – Ordinanza Num.259 del 09-09-2024 - Atto firmato digitalmente 
 

 

DEMANDA 

agli uffici comunali competenti il compito di provvedere in merito, ponendo in essere quanto 

necessario al fine di cui sopra. 

DISPONE 

che la presente Ordinanza sia resa esecutiva mediante pubblicazione per giorni quindici all’Albo 

Pretorio on line e l’inserimento della stessa nel sito istituzionale del Comune. 

Che copia della presente sia notificata, tramite pec, alla Dirigente Reggente dell’Istituto Comprensivo 

Polo 1 di Taurisano, all’Ufficio Scolastico regionale della Puglia e Territoriale di Lecce, alla Prefettura 

di Lecce, al Responsabile dell’Unità Organizzativa Comunale “Urbanistica, Assetto del Territorio e 

Ambiente” ed al Comandante del Servizio di Polizia Municipale del Comune di Taurisano per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Dalla Residenza Municipale, 09 settembre 2024. 

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                             Luigi Guidano 

 
 


		2024-09-09T09:39:54+0000
	Luigi Guidano




